Divisão de Juízes/REMIP

1 de 2

PORTARIA CGJ Nº 1.512, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023.

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a RESOLUÇÃO nº 71/2009, do Conselho Nacional de Justiça e o Provimento CGJ nº 13, de 24 de maio
de 2023, que instituiu o novo Código de Normas das Serventias Judiciais da Corregedoria-Geral da Justiça do Estado de Alagoas;

CONSIDERANDO os incisos IV e XI do artigo 78 do referido Código de Normas, os quais disciplinam que, nos feriados

municipais no interior que não coincidam com o recesso forense ou final de semana e que ocorram nas segundas ou terças-feiras,
responderão os Juízes designados para o plantão na respectiva circunscrição ou grupo de circunscrições do final de semana
imediatamente anterior e, nos demais dias, quais sejam, quartas, quintas e sextas-feiras, os Juízes designados para o plantão do final
de semana seguinte;

CONSIDERANDO que o plantão judiciário será prestado nos dias em que não houver expediente forense, bem como nas

respectivas vésperas do primeiro dia da convocação do juízo, a partir do término do expediente anterior, perdurando até o início das
atividades laborativas do dia subsequente, conforme disciplina o art. 76 do Provimento CGJ nº 13/2023,

RESOLVE designar os seguintes SERVIDORES para o PLANTÃO JUDICIÁRIO das Comarcas do INTERIOR, para o mês de

NOVEMBRO de 2023.

1ª CIRCUNSCRIÇÃO

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO DIAS/SERVIDORES

Atalaia

Cajueiro
Capela

Marechal Deodoro
Pilar

Rio Largo
Santa Luzia do Norte

São Miguel dos Campos
Viçosa

Comarca de Santa
Luzia do Norte

15,18,19 e 20/11
Analista Judiciário: Luiz Amâncio de Araújo
Técnico Judiciário: Josivan Soares dos Santos
Assessora: Isadora de Cássia Barbosa de Oliveira
Oficial de Justiça: Givanildo Chagas da Silva

2ª CIRCUNSCRIÇÃO

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO DIAS/SERVIDORES

Anadia

Arapiraca
Boca da Mata
Campo Alegre
Feira Grande

Girau do Ponciano
Igaci

Limoeiro de Anadia
Maribondo

Palmeira dos Índios
Quebrangulo
Taquarana

Traipu

Comarca de Campo
Alegre

15 e 18/11
Analista Judiciário: José Aldo de Oliveira Cirilo
Analista Judiciária: Ana Lucia dos Santos
Oficial de Justiça: José Guido Braz da Silva

 19 e 20/11
Analista Judiciário: José Aldo de Oliveira Cirilo
Analista Judiciária: Ana Lucia dos Santos
Oficial de Justiça: Pedro Vieira Guimarães Neto

3ª CIRCUNSCRIÇÃO

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO DIAS/SERVIDORES

Divisão de Juízes/REMIP

2 de 2

Água Branca

Batalha
Cacimbinhas

Delmiro Gouveia
Maravilha

Major Izidoro
Mata Grande

Olho D’Água das Flores
Pão de Açúcar

Piranhas
Santana do Ipanema
São José da Tapera

Comarca de Major
Izidoro

15, 18, 19 e 20/11
Analista Judiciário: Genimilson Ferreira Barboza
Técnico Judiciário: Rizonaldo Teixeira de Lima Júnior
Assessora: Laíse Vital Silva Nunes
Oficial de Justiça: Adilson Soares França

4ª CIRCUNSCRIÇÃO

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO DIAS/SERVIDORES

Coruripe

Igreja Nova
Junqueiro
Penedo

Piaçabuçu
Porto Real do Colégio

São Sebastião
Teotônio Vilela

Comarca de Junqueiro

15, 18, 19 e 20/11
Analista Judiciária: Maria Quitéria Marques
Analista Judiciário: José Sebastião dos Santos
Assessora: Karlleane Maria Ferreira da Silva
Oficial de Justiça: José Everton Silva

5ª CIRCUNSCRIÇÃO

COMARCAS SEDE DO PLANTÃO DIAS/SERVIDORES

Colônia Leopoldina

Joaquim Gomes
Maragogi

Matriz de Camaragibe
Murici

Paripueira
Passo de Camaragibe

Porto Calvo
São Luís do Quitunde

São José da Laje
União dos Palmares

Comarca de Matriz de
Camaragibe

15 e 18/11
Analista Judiciária: Ana Penélope Sampaio Batinga
Analista Judiciária: Andrea Claudia de Moraes Sampaio Calado
Assessora: Isabella dos Santos Soares Souza
Oficiala de Justiça: Janaína Virgínio Nascimento Gonçalves

19 e 20/11
Analista Judiciária: Ana Penélope Sampaio Batinga
Analista Judiciária: Andrea Claudia de Moraes Sampaio Calado
Assessora: Ohana Louise Ferreira Lucena Freitas
Oficiala de Justiça: Naiara Nobre Amaral.

Desembargador DOMINGOS DE ARAÚJO LIMA NETO
 Corregedor-Geral da Justiça de Alagoas

DISPONIBILIZADO NO DIÁRIO DA JUSTIÇA
ELETRÔNICO
14/11/2023

		2023-11-13T14:30:55-0300
	DOMINGOS DE ARAUJO LIMA NETO:9276